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Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltnin-

gens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Olof Öhman Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Bo Sundin (M), Daniele Fava (FP), Mikael Valier (KD) och 

Mathias Mellgren (C) har i en skrivelse till idrottsnämnden ställt ett 

antal frågor om möjligheten att anlägga motsvarande spontanid-

rottsanläggning som anlagts i Älvkarleby kommun. Skribenternas 

frågor handlar om vilka platser i Stockholms stad som är lämpliga 

för motsvarande anläggning, vad det skulle kosta samt om Stock-

holms stads idrottsförvaltning har kontakt med Älvkarleby i frågor 

rörande spontanidrott.  

 

Förvaltningen anser, utifall anläggningstypen bedöms som applicer-

bar i Stockholm, att lämpliga platser att anlägga ett golv motsvaran-

de det som finns i Älvkarleby skulle kunna vara någon eller några 

av de befintliga uterinkarna för ishockey/skridskoåkning. Kostna-

den för golvet i Älvkarleby var enligt uppgift 500 000 kronor plus 

tillkommande markarbeten, belysning och utrustning.  

 

Förvaltningen har ingen kontakt med Älvkarleby rörande spontanid-

rottsfrågor. Förvaltningen har via media noterat att anläggningen 

upprättats i Älvkarleby och har i samband med svar på denna skri-

velse varit i kontakt med föreningen Älvkarleby IK. 
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Ärendet 

Bo Sundin (M), Daniele Fava (FP), Mikael Valier (KD) och 

Mathias Mellgren (C) har i en skrivelse till idrottsnämnden upp-

märksammat ett så kallat nytt arenatänk för spontanidrott som an-

lagts i Älvkarleby kommun (bilaga 1). Skribenterna har med anled-

ning av detta ställt tre frågor till förvaltningen: 

- På vilka platser är möjliga för att genomföra projektet på? 

- Vad skulle det kosta att anlägga liknande anläggningar i 

Stockholms stad? 

- Har förvaltningen någon kontakt med Älvkarleby kring 

dessa frågor? 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens svar 

På vilka platser är möjliga för att genomföra projektet på? 

Lämpliga platser att lägga ut ett golv motsvarande det som gjorts i 

Älvkarleby skulle vara de befintliga uterinkarna för ishockey/skrid-

skoåkning. Idag finns det uterinkar med sarg på Kärrtorps IP, Hag-

sätra IP samt Sätra IP. Det är även möjligt att lägga ut ett golv på 

andra motsvarande större hårdgjorda ytor. 

 

Vad skulle det kosta att anlägga liknande anläggningar i Stock-

holms stad? 

Enligt uppgift från föreningen Älvkarleby IK som ansvarat för upp-

rättandet av anläggningen var kostnaden för golvet 500 000 kr plus 

tillkommande markarbeten, belysning samt utrustning (mål m.m.). 

 

Har förvaltningen någon kontakt med Älvkarleby kring dessa frå-

gor? 

Nej. Förvaltningen har via media noterat att anläggningen upprättats 

i Älvkarleby och har i samband med svar på denna skrivelse varit i 

kontakt med föreningen Älvkarleby IK. Föreningen uppger att an-

läggningen är välanvänd och besöks av både barn, ungdomar och 

vuxna. Under helgerna besöks anläggningen företrädesvis av famil-

jer. Föreningen har inte mätt nyttjandet ur ett ålders- eller könspers-

pektiv men deras ”känsla” är att det är en övervikt av killar.  

 

I Stockholms stad finns ett antal varianter på den multisportanlägg-

ning som byggts i Älvkarleby, bland annat ett antal så kallade ”Ku-

lan”-anläggningar som är anpassade för ett antal bollidrotter. Det 

som skiljer multisportanläggningen i Älvkarleby är att ytan för an-
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läggningen är större samt att det är en ny typ av plastmatta som 

lagts som underlag. Det är även möjligt att spola is på plastmattan, 

något man i Älvkarleby ännu inte provat då anläggningen stod klar 

innan vintersäsongen inletts och därmed inte haft möjlighet att ut-

värdera. Ofta har det varit lättare att rymma mindre anläggningar i 

Stockholm då det är ont om lämpliga ytor på befintliga idrottsan-

läggningar. Exempelvis så uppförs en ”Kulan”-anläggning intill 

Årstagårdens BP som ska vara färdigställd till årsskiftet. På en del 

av Rågsveds BP planeras en aktivitetspark att uppföras under 2016, 

ett försök att locka fler tjejer till spontanidrottsytan. Planering pågår 

också för att uppföra en kombinerad rollerderbyanläggning och is-

bana för allmänhetens åkning på Hagsätra IP.  

 

Spontanidrottsanläggningar utomhus kan ses som ett utvecklings-

område ur ett jämställdhetsperspektiv. Detta visades i samband med 

forskningsrapporten Spontanidrott för vilka? -En studie av kön och 

nyttjande av planlagda utomhusytor för spontanidrott under som-

marhalvåret av Blomdahl/Elofsson/Åkesson som publicerades av 

Stockholms universitet och idrottsförvaltningen 2012 (bilaga 2). 

Resultaten i rapporten visar att könsfördelningen totalt på alla 

planlagda utomhusytor för spontanidrott var 74 procent pojkar/män 

och 26 procent flickor/kvinnor. I åldrarna 7-19 år var könsfördel-

ningen i Stockholms stad 77 procent pojkar och 23 procent flickor. 

På näridrottsplatserna, vilket anläggningen i Älvkarleby är en vari-

ant av, var könsfördelningen i åldrarna 7-19 år 80 procent pojkar 

och 20 procent flickor. Vid anläggande av näridrottsplatser eller 

liknande anläggningstyper bör således slutsatsen vara att det bör ske 

med en medvetenhet om skillnader i nyttjande mellan pojkar och 

flickor. Då en av stadens prioriterade grupper är tonårsflickor bör 

fokus vara på hur staden kan skapa en spontanidrottsanläggning 

som attraherar flickor i ungdomsåren. 

 

         _______ 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse om ett nytt arenatänk 

2. Spontanidrott för vilka? – En studie av kön och nyttjande av 

planlagda utomhusytor för spontanidrott under sommarhalv-

året av Ulf Blomdahl, Stig Elofsson och Magnus Åkesson 


